

"Türkiyede Mültecilere Yardım Cemiyeti" namına, Demirperde arkasından kaçan hür insan hüviyetiyle yaşamak imkânini veren asil Türk Milletine ve onun Hükûmetine sonsuz minnettarlığımızı bildirmegi bir vazife sayarız. Hiçbir zaman biz ve milletimiz, mültecilerimizin Türkiyede karşılaştıkları insani alakayı unutmuyacaktır.

Cemiyeti, Türkiyedeki mültecilere ve vatanlarından ayrılmış bulunanlara (heimatlos) burada buldukları müddetçe yardım edebilmek yahut buradan ayrılırken desteklemek için kurmuş bulunuyoruz. I R O'nun telkinlerine uyarak, teşekkülümüz esasen siyasetle bir alakası olmadığından onun kadrolarını genişleterek, bazı Türk şahsiyetleri ile bazı Amerikan hayır cemiyetlerinin işbirliğini ve fiilî yardımını temin etmiş bulunuyoruz. Bizim bütün gayretimiz şu hedeflere yöneltmiş bulunacaktır : İmkânlardan mahrum olan mültecileri bir siginti melcesi olmak, onlara iş ve ibatesini temin etmek, onların çalışma imkânını temin için yardım etmek, bura ve yabancı idareler karşısında onların namına söz söylemek imkânını bulmak.

I R O'nun lağvından sonra, Demirperde arkasında kaçan mültecilerin vaziyeti güçleşmiş olduğundan, Yüksek Makaminize, bu insani çalışmayı temin etmek için mütevazî fikirlerimizi bildirmek istedik :

1. Siyasi mülteciler için çalışabilmek hakkı.

"Millî İş Koruma Kanunu"nun maddelerinin ehemmiyetini müdrükiz ; ancak, şu da sabittir ki, siyasi mülteciler ve vatanlarından ayrılmış bulunanlar, kelimenin umumî manasında yabancı sayılamaz. Bunlar, bilinen bazı sebepler yüzünden, ocak, aile, ve memleketlerini terke mecbur kalmışlar ve bugün çaresiz ve biçare vaziyette bulunmaktadırlar. Sayıları yüksek olduğundan, bu, Memleket ekonomisinde bir hadise teşkil etmez. Ve bunlar, Türkiyeye girerken, çalışabilmek imkânını bulmak için hiçbir meşrû haktan istifade edememektedir. Buna rağmen, bir göç memleketine hareket ânına kadar, yaşamak zorundadırlar.

57
K

Siyasi mültecilerle aynı sebebden dolayı Demirperde hicret eden göçmenler, Türkiye'ye gelişlerinde çalışmak ve 3 sene müddetle vergiden muaf tutulmak gibi bir takım haklara maliktir. Bundan dolayı, eğer mümkün olursa, namuslu ve komünist aleyhtari kimseler olarak tespit edilmiş bulunan siyasi mültecilerin de Türkiye'de çalışmak hakkı olan kimseler arasına - muvakkaten ve icab ettiği takdirde gayri resmî olarak - ithalini derin saygı ile dileriz.

2. Türk Hükümetinden siyasi mültecilere maddî yardım.

I R O mevcut olduğu müddetçe bu teşekkül Türkiye'deki mültecilere yardım ediyordu. I R O'nun yerine geçen teşekkülümüzün üç seneden beri çalıştığı gayeye, maddî yardım olmadan ermesine imkân yoktur. Şunu da hatırlatmak yerinde olur ki, Fransa, Almanya, Avusturya, İsviçre, İtalya'da I R O, siyasi mültecilere yapılacak sosyal yardımı oradaki hükümetlere bırakmış bulunmaktadır. Bütün bu işi üzerine alan Cemiyetimizin kurulduğu Türkiye'de bu vazifeler hükümetin üzerine kalmamaktadır. Fakat bu beşerî işi görebilmek için teşekkülümüz adil Hükümetinizden maddî bir yardım talep etmek cür'etini kendinde bulmaktadır.

Bu yardımın hakikî yerini bulduğunu görmek, anlamak ve bildirmek üzere, Hükümetin bir mümessilinin teşekkülümüz içinde daima yeri olacaktır.

3. Türk Hükümetinin bir mümessilinin Cemiyetimize tayini.

İyi bir şekilde çalışabilmek ve Türk Hükümetini iyi niyetimiz hakkında tenvir etmek üzere, Yüksek Türk Makamları namına resmî bir şahsiyetin Cemiyetimize tayinini istirham etmek cür'etini göstermekteyiz.

Bu resmî şahsiyet, siyasi mültecilere karşı yaptığımız sosyal yardıma bilfiil iştirak ve beşerî faaliyetimizi yakından tetkik edebilir.